
 

MEMORANDO SEI Nº 0014415768/2022 - SESPORTE.UTE

 

 

Joinville, 26 de setembro de 2022.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sra. Daniela Mezalira
Pregoeira
 
Assunto: Pregão Eletrônico nº 144/2022.
 

Em atenção ao Memorando 0014232688/2022 referente a análise das amostras
reapresentadas pela empresa BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS  ao Pregão
Eletrônico nº 144/2022, para o Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de camisetas
personalizadas para atender as necessidades da Secretaria de Esportes, passamos a expor nossa
manifestação sobre as inconsistências encontradas:

 

N° Lote Termo de Referência e
Layout Amostra

1
01

Manga C 23 cm Manga C 22 cm

2 Costas: aplicação a 12 cm
da gola Costas: aplicação a 11 cm da gola

4 02 Manga C 23 cm Manga C 21 cm

6
03

Manga C 23 cm
Manga D 17 cm

Manga C 25 cm
Manga D 15 cm

7 Manga sem ribana Manga com ribana
8 Gola redonda dry fit Gola redonda algodão

9

04
 
 

Largura 42-44 cm
Altura 62-64 cm
Manga C 23 cm
Manga D 17 cm

Largura 40
Altura 60
Manga C 25,5 cm
Manga D 15 cm

10 Manga sem ribana Manga com ribana

11 Gola polo azul Gola polo muito estreita não tem como
dobrar

12  Alinhamento do caseado (abertura) e dos
botões tortos.

13 Peitilho azul Peitilho branco 
14 Peitilho interno em dry fit Peitilho interno em malha

15 Gola polo azul Gola polo muito estreita não tem como

Memorando SESPORTE.UTE 0014415768         SEI 22.0.026658-2 / pg. 1



15

05

Gola polo azul dobrar
16 Manga sem ribana Manga com ribana

17

Largura A 42-44 cm
Altura 62-64 cm
Manga C 23 cm
Manga D 17 cm

Largura A 40 cm
Altura 60 cm
Manga C 24 cm
Manga D 15,5 cm

18 Peitilho interno dry fit Peitilho interno em malha

Registra-se que a empresa BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS
 efetuou a entrega das 05 amostras em 21/09/2022 às 11h00min, dentro do prazo estipulado, conforme SEI
0014374096.

Considerando as inconsistências encontradas, reprovamos as amostras.
Sem mais, a Secretaria de Esportes, através da Área de Esporte Educacional e

Participação, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Hygino Junior,
Coordenador (a), em 26/09/2022, às 16:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marjorie Battistella, Coordenador (a),
em 26/09/2022, às 16:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 27/09/2022, às 11:35, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador (a), em 27/09/2022, às 16:21, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014415768 e o código CRC 61473915.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.026658-2
0014415768v9

Memorando SESPORTE.UTE 0014415768         SEI 22.0.026658-2 / pg. 2


	Memorando SESPORTE.UTE 0014415768

